INDICAÇÃO 021/2021

                   Estudo para contratação de Médico do

   Trabalho

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente, seja realizado um estudo objetivando a contratação de

Médico do Trabalho.

Justificativa:

Esse é um pedido dos servidores municipais a fim de seja contratado um

Médico do Trabalho em que possa realizar as perícias médicas e

encaminhamentos. Insta ressaltar, que para que haja o afastamento bem

como aposentadoria dos servidores é necessário um laudo e/ou

encaminhamento elaborado por um Médico do Trabalho. Dessa forma, faz-

se necessário para que os mesmos possam exercer seus direitos conforme

preconiza a legislação brasileira.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 09 de fevereiro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -